
19.  BUDO CLASSICS  -  DREILÄNDER CUP

Samstag 11. MAI 2024
Hauzenberg - bei Passau 

IAKSA-BKO - Gewichtsklassen / Classes and Kategories / Disciplines :   

SEMIKONTAKT - POINTFIGHTING

Semikontakt weiblich 
Kinder 7 - 12 Jahre 

Gewicht 
- 30 kg
- 35 kg
- 40 kg
- 45 kg
+ 45 kg

Semikontakt männlich 
Kinder 7 - 12 Jahre 

Gewicht 
- 30 kg
- 35 kg
- 40 kg
- 45 kg
+ 45 kg

Semikontakt weiblich 
Jugendliche 13 - 17 Jahre 

Gewicht 
- 45 kg
- 50 kg
- 55 kg
- 60 kg
+ 60 kg

Semikontakt männlich 
Jugendliche 13 - 17 Jahre 

Gewicht 
- 50 kg
- 55 kg
- 60 kg
- 65 kg
- 70 kg 
+ 70 kg

Semikontakt Damen 
ab 18 Jahre 

Gewicht 
- 50 kg
- 55 kg
- 60 kg
+ 60 kg

Semikontakt Herren 
ab 18 Jahre 

Gewicht 
- 65 kg
- 70 kg
- 75 kg
- 80 kg 
- 85 kg
- 90 kg
+ 90 kg

Semikontakt 
Veteran Herren 

ab 40 Jahre 
Gewicht 
- 70 kg
- 80 kg
- 90 kg
+90 kg

LEICHTKONTAKT - LIGHTCONTACT 

Leichtkontakt weiblich 
Kinder 7 - 12 Jahre 

Gewicht 
- 30 kg
- 35 kg
- 40 kg
- 45 kg
+ 45 kg

Leichtkontakt männlich 
Kinder 7 - 12 Jahre 

Gewicht 
- 30 kg
- 35 kg
- 40 kg
- 45 kg
+ 45 kg

Leichtkontakt weiblich 
Jugendliche 13 - 17 Jahre 

Gewicht 
- 45 kg
- 50 kg
- 55 kg
- 60 kg

             + 60 kg

Leichtkontakt männlich 
Jugendliche 13 - 17 Jahre 

Gewicht 
- 50 kg
- 55 kg
- 60 kg
- 65 kg
- 70 kg 
+ 70 kg

Leichtkontakt Damen 
ab 18 Jahre 

Gewicht 
              - 50 kg
              - 55 kg
              - 60 kg

+ 60 kg

Leichtkontakt Herren 
ab 18 Jahre 

Gewicht 
- 65 kg
- 70 kg
- 75 kg
- 80 kg
- 85 kg
- 90 kg
+ 90 kg

Leichtkontakt 
Veteran Herren 

ab 40 Jahre 
Gewicht 
- 70 kg
- 80 kg
- 90 kg
+90 kg



VOLLKONTAKT - FULLCONTACT / RINGSPORT
    IM  KNOCK DOWN  FINDET  KEIN  NEWCOMER  STATT

Newcomer Vollkontakt 
(bis max. 5 Turnierstarts)  

Damen ab 18 Jahre 
Gewicht 
- 55 kg
- 60 kg
- 65 kg 
+ 65 kg

Newcomer Vollkontakt 
(bis max. 5 Turnierstarts)  

Herren ab 18 Jahre
Gewicht 
- 70 kg
- 75 kg
- 80 kg
- 85 kg
- 90 kg 
+ 90 kg

Vollkontakt   
Damen ab 18 Jahre 

Gewicht 
- 55 kg
- 60 kg
- 65 kg 
+ 65 kg

Vollkontakt  
Herren ab 18 Jahre

Gewicht 
- 70 kg
- 75 kg
- 80 kg
- 85 kg 
- 90 kg
+ 90 kg

Knock Down  
Damen ab 18 Jahre 

Gewicht 
- 55 kg
- 60 kg
- 65 kg 
+ 65 kg

Knock Down  
Herren ab 18 Jahre

Gewicht 
- 70 kg
- 75 kg
- 80 kg
- 85 kg 
- 90 kg
+ 90 kg

REGELN - RULES  FÜR  KNOCK DOWN :

Erlaubt sind Fauststöße nur auf Oberkörper nicht zum Kopf, Fußtechniken nur auf Oberkörper und Kopf. 

Verboten sind alle Ellbogenstöße, Kniestöße und Lowkicks.

Schutzausrüstung im Knock Down Zahnschutz, bei Damen Brustschutz, Tiefschutz, Schienbeinschutz (kann auch 
mit Spannschutz sein, Zehen sollten dann aber frei sein und Zehennägel sehr kurz geschnitten, sonst keine Zulassung) 

ist alles Pflicht. 
Kleidung im KD traditionell dem Stil entsprechend, d.h. z.B. im Taekwondo oder Karate Anzug usw.

 Lange Hose im Knock Down Pflicht.

IM  KNOCK DOWN  findet  kein  Newcomer  statt :

WEITERE  KLASSEN  SIEHE  UNTEN  

ACHTUNG RUMBLE und NON KONTAKT

Einteilung vor Ort durch den Hauptkampfrichter nach Größe und Alter...
Kampfzeit alles 1x1 Min. 

Im Rumble bilden 4 u. 5 jährige eine Gruppe und 6 u. 7 jährige bilden eine Gruppe 
Non Kontakt ist von 4 bis 10 Jahre

Änderungen vorbehalten !

Der leitende Referee bespricht alles noch vor ORT mit euch...

...bitte nicht vergessen, beim Meldezettel auch die  RUMBLE  und  NON KONTAKT 
KLASSEN (mit Namen und allem) ankreuzen...



FORMEN - FORMS 

Formen Kinder 7 - 12 Jahre ( Girls and Boys gemischt ) 

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Freestyle mit oder ohne Musik
Waffen Traditionell
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

Formen Jugendliche 13  - 17 Jahre ( weiblich ) 

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Freestyle mit oder ohne Musik
Waffen Traditionell
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

Formen Jugendliche 13  - 17 Jahre ( männlich ) 

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Freestyle mit oder ohne Musik
Waffen Traditionell
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

Formen Damen ab 18 Jahre 

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Freestyle mit oder ohne Musik
Waffen Traditionell 
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

Formen Herren ab 18 Jahre 

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Freestyle mit oder ohne Musik
Waffen Traditionell 
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

Formen Veteranen ab 40 Jahre ( weibl. u. männl. gemischt )

Softstyle
Hardstyle
Koreanstyle 
Waffen Traditionell
Waffen Freestyle mit oder ohne Musik

ACHTUNG BEI MUSIKFORMEN, wenn möglich Musik auf CD oder STICK mitnehmen...

SELBSTVERTEIDIGUNG - SELFDEFENCE

NUR REALISTISCHE SV KEINE SHOW SV 

Verteidigt werden muss   : 1 Faustangriff / 1 Fußangriff / 1 Würgeangriff / 1 Stockangriff /
                                     1 Messerangriff ( Gummimesser oder Alumesser stumpf )

weitere Infos nächste Seite...

Selbstverteidigung 

Jugendliche weiblich   13 - 17 Jahre
Jugendliche männlich  13 - 17 Jahre
Damen ab 18 Jahre 
Herren ab 18 Jahre
Veteranen ab 40 Jahre ( weibl. u. männl. gemischt )



Achtung bei der SV...keine unnötigen Showeinlagen und überflüssiges rumgehopse, wird 
automatisch schlechter bewertet, auch ein übertriebener bzw. aggressiver Kampfschrei der 

eine schlechte Technik kaschieren soll, (was leider sehr gern gemacht wird), wird mit 
Minuspunkten geahndet, hier nicht überrascht sein bei den Bewertungen. 

Gern gesehen sind kurze, knackige, direkte Techniken, ganz nach dem Moto …

WENIGER IST (viel , viel) MEHR …

Info´s unter IAKSA-BKO Geschäftsstelle 

Tel. 085 93 / 939 99 77  oder  Email stiepani@web.de

 ÄNDERUNGEN BEZÜGLICH DER KLASSENEINTEILUNG BZW. ZUSAMMENLEGEN  
VON GEWICHTSKLASSEN BEHÄLT SICH DER AUSRICHTER VOR  !!!

Z. B.   Wenn nur 1 Starter in einer Klasse sein sollte wird automatisch  zusammengelegt, wir 
setzen vorraus das alle Trainer dies auch befürworten...und wir hier nicht ewig lang jemanden 
suchen müssen (oder im Vorfeld Telefonieren) um zufragen, dies bremst das gesamte Turnier 

unnötig aus und wirft uns aus dem Zeitrahmen...Vielen Dank für euer Verständniss...

UND DENKT DARAN :
 

Es gibt eine Gewichts-Toleranz von bis ca. 500 g

Wir wünschen euch viel Erfolg, gute, faire Kämpfe und einen schönen Kampfsporttag im
schönem Dreiländereck Hauzenberg - bei Passau

TEAM  STIEPANI  HAUZENBERG  SINCE  1988

mailto:stiepani@web.de

